
 
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05 июня 2019 г. № 10-6 

О внесении изменений в Постановление Президиума Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 18.04.2015 г. № 6-4 «Об оплате труда 

работников на основе Единой тарифной сетки разрядов и размеров 

должностных окладов (тарифных ставок) по оплате труда работников 

учреждений, предприятий, заведений и организаций  

отдельных отраслей бюджетной сферы» 

В целях урегулирования условий оплаты труда работников учреждений, 

предприятий, заведений и организаций в сфере мелиорации, водного и рыбного 

хозяйства, Правительство Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Президиума Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 18.04.2015 г. № 6-4 «Об оплате труда работников на 

основе Единой тарифной сетки разрядов и размеров должностных окладов 

(тарифных ставок) по оплате труда работников учреждений, предприятий, 

заведений и организаций отдельных отраслей бюджетной сферы» следующие 

изменения: 

1.1. Раздел Х. Учреждения и организации рыбного хозяйства 

Приложения 2 к Постановлению Президиума Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 18.04.2015 г. № 6-4 «Об оплате труда работников на 

основе Единой тарифной сетки разрядов и размеров должностных окладов 

(тарифных ставок) по оплате труда работников учреждений, предприятий, 

заведений и организаций отдельных отраслей бюджетной сферы» (далее-

Постановление) исключить. 

1.2. Раздел XXII Организации мелиорации и водного хозяйства 

Приложения 2 к Постановлению изложить в следующей редакции: 

 



2 
 

«XXII. Организации мелиорации, водного, рыбного, водного и рыбного 

хозяйства 

 

1. Управления мелиорации, водного, водного и рыбного хозяйства 

(ресурсов) 

 

Начальник 

 

16-19 

Главный инженер 

 

13-18 

Начальник (заведующий) отдела (лаборатории) 

 

11-14 

Главные специалисты 

 

9-12 

 

Профессионалы и специалисты 

 

 

7-11 

 

2. Другие эксплуатационные водохозяйственные организации 

 

Начальник 

 

 

11-15 

Главный инженер 

 

10-14 

Руководители структурных подразделений; 

Главные: экономист, механик, энергетик, мастер 

 

 

8-12 

Другие главные специалисты 

 

8-11 

Профессионалы и специалисты 6-10 

  

 

3. Управление (воспроизводства) рыбных ресурсов  

 

Начальник  

 

12-13 

Начальники основных отделов, 

начальник флота 

 

 

9-11 

Капитан флота, главные специалисты, 

заведующий лабораторией 

 

 

8-10 

Начальники других отделов 7-10 

Ведущий и другие специалисты 6-10 



3 
 

4. Рыбоводные предприятия 

 

Директор рыбоводного завода, 

производственно-климатизационной станции 

 

 

8-12 

 

Главный специалист: рыбовод, ихтиолог,  

ихтиопатолога и другие 

 

 

7-10 

 

Ведущий и другие специалисты 

 

6-10» 

 
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Председатель Правительства А.Е. Ананченко 




